
Vlastivěda 8.6.

Vážení přátelé, dovolte mi, abych Vám oznámila, že jsem se stala majitelkou cestovní 
kanceláře EVROPEA.

Nicméně, ráda bych Vám sdělila i tu skutečnost, že vy jste se stali mými zaměstnanci, tedy 
PRŮVODCI CESTOVNÍ KANCELÁŘE EVROPEA.

Dovolte mi, abych Vám pogratulovala.

Naše kancelář se rozjíždí, musíme zapůsobit, být nejlepší..takže Vám zadávám úkol na tento 
týden:

Každý z Vás si vybere jednu evropskou destinaci – stát, do kterého nás pozve.

Vaším úkolem je o daném státě napsat základní informace – tzn…

1. Kde se daný stát nachází…

2. Jak dlouho a čím tam pojedeme…

3. Které památky navštívíme…

4. Zda můžeme někde zrelaxovat….moře, wellness, hory...jaké?

5. Co si máme přibalit do kufru či batohu?

6. Jaké peníze si s sebou máme vzít? Přeci jenom, budeme si chtít koupit nějaký suvenýr…

7. ...a samozřejmě budeme chtít vidět hlavní město, které to je? Čím je zajímavé?

8. Je nějaké místní jídlo či pití, které byste cestujícím doporučili….?

...myslím, že podnětů máte víc, než dost.

Svou práci můžete napsat písemně...lákáme barvami, obrázky(alespoň náčrtky, pokud 
nemůžete tisknout…)

Děti ve třídě své destinace odprezentují ve škole, děti doma mi je pošlou mailem 
v příloze.


